
法　人　名：公益社団法人　山形県公共嘱託登記司法書士協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取入会金
            受取入会金 150,000 100,000 50,000
          受取会費
            普通会費 926,000 929,000 △ 3,000
            特別会費 6,145,155 11,379,426 △ 5,234,271
          受取会費計 7,071,155 12,308,426 △ 5,237,271
          事業収益
            受託収益 21,881,670 24,343,503 △ 2,461,833
          雑収益
            受取利息 289 4,825 △ 4,536
            雑収益 0 187,753 △ 187,753
          雑収益計 289 192,578 △ 192,289
        経常収益計 29,103,114 36,944,507 △ 7,841,393
     (2)経常費用
          事業費
            減価償却費 22,667 0 22,667
            委託費 21,881,670 24,343,503 △ 2,461,833
            委託諸費 786,830 748,105 38,725
            啓発費 87,546 69,091 18,455
          事業費計 22,778,713 25,160,699 △ 2,381,986
          管理費
            役員報酬 390,000 350,000 40,000
            事務委託費 818,182 1,090,909 △ 272,727
            会議費 489,484 221,153 268,331
            渉外費 20,000 20,000 0
            旅費交通費 22,090 12,545 9,545
            通信運搬費 369,342 283,085 86,257
            減価償却費 7,307 43,850 △ 36,543
            消耗品費 95,453 91,118 4,335
            保守維持費 63,636 99,636 △ 36,000
            賃借料 42,000 42,000 0
            保険料 10,010 10,140 △ 130
            支払手数料 340,000 304,000 36,000
            租税公課 599,960 908,100 △ 308,140
            支払負担金 60,000 60,000 0
            慶弔費 72,830 10,000 62,830
            雑費 117,780 92,571 25,209
          管理費計 3,518,074 3,639,107 △ 121,033
        経常費用計 26,296,787 28,799,806 △ 2,503,019
          評価損益等調整前当期経常増減額 2,806,327 8,144,701 △ 5,338,374
          当期経常増減額 2,806,327 8,144,701 △ 5,338,374
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 2,806,327 8,144,701 △ 5,338,374
          当期一般正味財産増減額 2,806,327 8,144,701 △ 5,338,374
          一般正味財産期首残高 13,039,162 4,894,461 8,144,701
          一般正味財産期末残高 15,845,489 13,039,162 2,806,327
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 15,845,489 13,039,162 2,806,327

正味財産増減計算書
令和  3年  7月  1日 から令和  4年  6月 30日 まで



法　人　名：公益社団法人　山形県公共嘱託登記司法書士協会

（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取入会金
            受取入会金 0 150,000 0 150,000
          受取会費
            普通会費 0 926,000 0 926,000
            特別会費 0 6,145,155 0 6,145,155
          受取会費計 0 7,071,155 0 7,071,155
          事業収益
            受託収益 21,881,670 0 0 21,881,670
          雑収益
            受取利息 0 289 0 289
        経常収益計 21,881,670 7,221,444 0 29,103,114
     (2)経常費用
          事業費
            減価償却費 22,667 0 0 22,667
            委託費 21,881,670 0 0 21,881,670
            委託諸費 786,830 0 0 786,830
            啓発費 87,546 0 0 87,546
          事業費計 22,778,713 0 0 22,778,713
          管理費
            役員報酬 0 390,000 0 390,000
            事務委託費 0 818,182 0 818,182
            会議費 0 489,484 0 489,484
            渉外費 0 20,000 0 20,000
            旅費交通費 0 22,090 0 22,090
            通信運搬費 0 369,342 0 369,342
            減価償却費 0 7,307 0 7,307
            消耗品費 0 95,453 0 95,453
            保守維持費 0 63,636 0 63,636
            賃借料 0 42,000 0 42,000
            保険料 0 10,010 0 10,010
            支払手数料 0 340,000 0 340,000
            租税公課 0 599,960 0 599,960
            支払負担金 0 60,000 0 60,000
            慶弔費 0 72,830 0 72,830
            雑費 0 117,780 0 117,780
          管理費計 0 3,518,074 0 3,518,074
        経常費用計 22,778,713 3,518,074 0 26,296,787
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 897,043 3,703,370 0 2,806,327
          当期経常増減額 △ 897,043 3,703,370 0 2,806,327
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 897,043 3,703,370 0 2,806,327
          他会計振替額 1,010,376 △ 1,010,376 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 113,333 2,692,994 0 2,806,327
          当期一般正味財産増減額 113,333 2,692,994 0 2,806,327
          一般正味財産期首残高 0 13,039,162 0 13,039,162
          一般正味財産期末残高 113,333 15,732,156 0 15,845,489
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 113,333 15,732,156 0 15,845,489

正味財産増減計算書内訳表
令和  3年  7月  1日 から令和  4年  6月 30日 まで
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